
      PORTARIA Nº 035/2017 

     Data: 02/01/2017. 

Dispõe sobre designação de servidor para Cargo em 

Comissão - DAI.  

     

 

   CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de 

União do Sul, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na 

Lei Municipal nº 550, de 28/11/2014, combinado com o inciso II, do art. 13, da Lei 

Complementar nº 015, de 16/11/2011 (Estatuto dos Servidores Públicos da Administração 

Municipal); 

 

   R E S O L V E: 

 

 

   Art. 1º - Designar, o servidor efetivo VANDERLEI TELLES, portador 

do portador do RG nº 1757046-8 SSP/MT e do CPF nº 013.717.181-13, para exercer, a partir 

desta data e em caráter de confiança, as atribuições do cargo de Diretor do Departamento 

de Licitações e Contratos, categoria DAI, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração, percebendo para tanto o vencimento estabelecido no Anexo III, da Lei nº 

550, de 28/11/2014. 

 

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

   GABINETE DO PREFEITO, União do Sul-MT, 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

             

    CLAUDIOMIRO J. DE QUEIROZ 

                            Prefeito Municipal 
 Registre-se  e Publique-se: 
 União do Sul____/____/____ 
 
 
           ERINEU DIESEL 
     Secretário de Administração 
 

 


